AVANCE DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL
SANITARIO CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL-MAYO 2020

2DO
TRIMESTRE
2020

ABRIL

MAYO JUNIO

POA

PORCENTAJE

CLORACION
EN
COMUNIDAD

32

60

61.66%

ES
PLATICAS
SOBRE
DIVERSOS
TEMAS DE
HIGIENE

14 78

30

306.00%

INSPECCIONE
SA
COMERCIOS
FIJOS,
SEMIFIJOS Y
AMBULANTE

83

388 257

700

49.42%

S
VERIFICACIO
NES A
SEXOSERVID

36

36 36

40

30%

ORAS
ENTREGA DE
PRESERVATIV

1000

500 500

15,000

13.33%

0s
CAPACITACIO
NES A
PERSONAL
DEL AREA

0%

ATENCIONES
A QUEJAS DE
ANIMALES DE
TRASPATIO

25

16 6

70

55.71%

FUMIGACION
ES

11%

SANEAMIENT
0OS BASICOS

12

66.65%

VERIFICACIO
NES EN
HOTELES,
MOTELES Y
CASAS DE
HOSPEDAIE

15

VERIFICACIO
N EN
ESTETICAS,
PELUQUERIA
S, BARBERIAS
Y CENTROS
ESTETICOS

20

25 22

15

443.66%

INSPECCION
EN FILTROS
SANITARIOS
EN
ESTABLECIMI
ENTOS

142

135 141

1080

38.70%

FILTROS
SANITARIOS
ESTABLECIDO
S FUERA DE
PRESIDENCIA
YEN

30

31 30

91

100%

CARRFTFRAS
[TNSPECCION

A MERCADOS
Y APOYO A
SERVICIOS DE
SALUD PARA
NOTIFICACIO
N DE CIERRE
DE
COMERCIOS
NO
ECENICIAIES

74 595

132

1076%

SANITIZACIO
N DE CALLES
Y
ESTABLECIMI
ENTOS CON
PIPAY
ASPERSORA
DE MOTOR Y
PISTOLA
NEBULIZADO

DA

268

383 984

102

734%

NOTA: LOS RESULTADOS VARIAN DE ACUERDO AL COMPORTAMIENTO DE LA
PANDEMIA Y A LAS DECISIONES DEL COMITE DE ATENCION A LA CONTINGENCIA POR

CovID-19




